

Dodatok č 1. k Zmluve o dielo č. 208/11/2020/SNV zo dňa 27.11.2020

Rekonštrukcia mosta M 7697 cez horský potok pred jazerom Úhorná - rekonštrukcia
uzatvorenej v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“)
v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej ako „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:	Správa ciest Košického samosprávneho kraja
sídlo:	Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
korešpondenčná adresa:	Ostrovského 1, 040 01 Košice
zastúpený:	doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ
osoba oprávnená rokovať vo veciach investičných:	Ing. Matej Pindroch, riaditeľ investičného úseku
osoba zodpovedná za prevzatie diela:	Ing. Vladimír Žiarný, vedúci oddelenia údržby mostov
IČO:	35 555 777
DIČ:	202 177 2544
IČ DPH:	SK 2021772544
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK68 8180 0000 0070 0040 9705, Swift/BIC: SPSRSKBA
právna forma:	príspevková organizácia zriadená Košickým samosprávnym krajom
kontakt:	tel.: 055/78 60 011, e-mail: sekretariat@scksk.sk
webstránka pre zverejnenie zmluvy:	www.scksk.sk

(ďalej v texte aj len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	SMS a.s.
sídlo:	Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica
osoba konajúca v mene spoločnosti:	Ing. Dalibor Novotný – predseda predstavenstva Ing. Martin Krchnák – podpredseda predstavenstva
Stavbyvedúci:	Ing. Igor Baláž
IČO:	35 727 951
DIČ:	202 026 8173
IČ DPH:	SK2020268173
bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.
IBAN:	SK82 7500 0000 0040 0488 3742,
Swift/BIC:	CEKOSKBX
právna forma:	akciová spoločnosť, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 692/S
kontakt:	tel.: +421 48 414 26 22, e-mail: business@stavbymostov.sk

(ďalej aj len ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.11.2020 Zmluvu o dielo č. 208/11/2020/SNV (ďalej ako „zmluva“) k zákazke s názvom: **Rekonštrukcia mosta M 7697 cez horský potok pred jazerom Úhorná – rekonštrukcia.**

V mesiaci október 2021 došlo v priebehu prípravných prác – príprave podpornej konštrukcie na podopretie jestvujúcej kamennej klenby – k otvoreniu a zväčšeniu trhlíny na kamennej klenbe a odtrhnutiu časti parapetnej rímsy mosta. Práce na stavbe boli kvôli bezpečnosti zastavené a bola zvolaná mimoriadna prehliadka mosta za účasti statika, ktorý na mieste rozhodol o obmedzení dopravy na moste. Na základe vzniknutej mimoriadnej situácie a havarijného stavu mosta bola za účelom okamžitého zabezpečenia dopravy do obce Úhorná nevyhnutná výstavba obchádzkovej trasy. Na základe vzniknutej mimoriadnej situácie a havarijného stavu pôvodnej nosnej konštrukcie bola nevyhnutná zmena technického riešenia rekonštrukcie mosta a z nej vyplynula aj potreba zmeny Zmluvy o dielo.

Vzhľadom na vyššie uvedené došlo k zmene hodnoty zmluvy. Cena navyč zahŕňa projektové práce, ktoré si vyžiadala zmena technického riešenia rekonštrukcie mosta a s tým súvisiaca potreba budovania obchádzkovej trasy, zároveň zahŕňa aj cenu stavebných nákladov na vybudovanie a odstránenie obchádzkovej trasy.

Z dôvodu nepredvídateľných okolností a skutočností nezapríčených zhotoviteľom ani objednávateľom, ktoré bránili realizácii stavby a jej dokončeniu podľa vypracovanej projektovej dokumentácie a s tým spojených nevyhnutných navyč prác potrebu ktorých objednávateľ a ani zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení maximálnej možnej odbornej starostlivosti v čase zazmluvnenia prác sa zmluvné strany v súlade s článkom XIX Záverečné ustanovenia bod 19.3 zmluvy a ustanovením § 18 ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej ako „ZVO“), dohodli na Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení nasledovne:

Článok I Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní navyč prác potrebných na ukončenie diela vo výške 82 815,61 EUR bez DPH t. j. 99 378,73 EUR s DPH.
2. Celková hodnota zmena zmluvy je v zmysle dohody zmluvných strán stanovená nasledovne:

P. č.	Názov	Merná jednotka	Celková cena bez DPH v EUR ZoD	Celková cena bez DPH v EUR navyč	Celková cena bez DPH v EUR spolu
1.	Most M 7697 cez horský potok pred jazerom Úhorná - rekonštrukcia - vypracovanie projektovej dokumentácie (PD)“	súbor	18 350,25	13 400,00	31 750,25
2.	Most M 7697 cez horský potok pred jazerom Úhorná - rekonštrukcia –stavebné práce	súbor	147 475,53	69 415,61	216 891,14
Celková cena spolu v EUR bez DPH:			165 825,78		248 641,39
20% DPH v EUR:			33 165,16		
Celková cena spolu v EUR s DPH:			198 990,94		

3. Rozpočet realizácie dočasnej obchádzkovej trasy s cenami stavebných nákladov potrebných na jej

vybudovanie a projektových prác na zmene technického riešenia rekonštrukcie mosta tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

4. Podpisom tohto dodatku zhotoviteľ prehlasuje, že všetky náklady potrebné na realizáciu diela podľa zmluvy v zmysle zmien obsiahnutých v tomto dodatku boli pri jeho podpise zohľadnené s náležitou starostlivosťou.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvným stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
4. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku je:
 - Príloha č. 1 – Rozpočet realizácie dočasnej obchádzkovej trasy
5. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov.
6. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou.
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po (2) dve vyhotovenia.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:

V Košiciach, dňa: 24.02.2022

Za dodávateľa:

V Košiciach, dňa: 24.2.2022

Správa ciest Košického samosprávneho kraja
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA,
generálny riaditeľ

SMS a.s.
Ing. Dalibor Novotný
predseda predstavenstva

Správa ciest
Košického samosprávneho kraja
Nám. Maratónu mieru 1
042 66 Košice
-57-

SMS a.s.
Ing. Martin Krchnák
podpredseda predstavenstva



ROZPOČET

Stavba:

**Most M7697 cez horský potok pred jazerom Úhorná - rekonštrukcia
dočasná obchádzková trasa**



Objednávateľ: Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Dátum: 11.01.2022

Zhotoviteľ: SMS a.s.

Projektant: Valbek&Prodex, at. Košice

číslo ZoD: 208/11/2020/SNV zo dňa 27.11.2020

Spracovateľ CP: David Čáp

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	jednotková cena	celkom € bez DPH
Náklady z rozpočtu							82 815,61
HSV Práce a dodávky HSV							67 198,09
1 Zemné práce							29 304,89
1		111301111.S	Zobratie mačiny hr. do 150 mm	m2	43,6	1,9	82,84
2		113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm. -0,09800t	m2	345,4	0,83	286,69
					"zhlukovaná vrstva z recyklovaného asfaltu hr. 50 mm" 345,4		
3		113307212.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťažného, hr. vrstvy 100 do 200 mm. -0,24000t	m2	876,62	0,65	569,81
					"vrstva MSK, hr. 150 mm" 368,07		
					"štrkodrva, hr. 200 mm" 508,55		
4		121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	81,7	0,84	68,63
5		122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	787,72	2,64	2 079,59
					"výkop pre obchádzku" 20,69		
					"odkopenie zemného telesa obchádzky" 740,09		
					"krajnica - vybúranie" 15		
					"odstránenie sanácií" 11,94		
6		162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	967,48	2,58	2 496,10
					"odvoz ornice na medziskládku" 81,7		
					"dovoz ornice potrebnej na zahumusovanie" 81,7+4,36		
					"zemina z výkopov" 20,69		
					"odkopenie zemného telesa obchádzky" 740,09		
					"vybúraná krajnica obchádzky" 15		
					"vybúrané pätky z lomového kameňa" 12		
					"odstránenie sanácií" 11,94		
7		162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	9 596,64	0,25	2 399,16
					"predpoklad do 15 km" (20,69+740,09+15+12+11,94)*12		
					9 596,64		
8		162502111.S	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	43,6	1,32	57,56
9		162702119.S	Vodorovné premiestnenie mačiny - príplatok za každých ďalších aj začatých 1000 m	m2	523,2	0,04	20,93
					"predpoklad do 15 km" 43,6*12		
					523,2		
10		167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	86,06	5,98	514,64
					"naloženie ornice na medziskládku" 4,36+81,7		
					86,06		
11		171101111.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m3	689,02	2,81	1 936,15
12		103640000200.P	Zemina vhodná do aktívnej zóny	t	1 302,25	13,29	17 306,88
					689,02*1,89		
					1 302,25		
13		171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	81,7	0,6	49,02
					"uloženie ornice na skládke" 81,7		
					81,7		
14		174101001.S	Zásyp sypaninou so zhluknutím jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	11,94	2,87	34,27
					"dorovnanie terénu v miestach sanácií" 11,94		
					11,94		
15		103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	22,567	13,29	299,92
					11,94*1,89 'Prepočítané koeficientom množstva		
					22,567		
16		180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	860,64	0,26	223,77

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	jednotková cena	celkom € bez DPH
17	005720001300.S	Ošivá tráv - trávové semeno	kg	26,594	5,67	150,79
		860,84*0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva		26,594		
18	181301311.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	860,6	0,31	266,79
		43,6*817		860,6		
19	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	390,97	1,18	461,35
4 Vodorovné konštrukcie						439,08
20	462512270.S	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovanim z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	12	36,59	439,08
		"zásypová pátka z lom. kameňa a preštrkovanim" 12		12		
5 Komunikácie						5 491,76
21	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	568,25	5,58	3 170,84
		"vozovka" 508,55		508,55		
		"výmena podložia" 59,7		59,7		
22	564911211.S	Podklad alebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	345,4	1,16	400,67
		"zhtutená vrstva z recyklovaného asfaltu hr. 50 mm" 345,4				
23	569903311.S	Zhotovenie zemných krajníc z hornin akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	51,06	13,34	681,15
24	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	96,503	12,84	1 239,10
		51,060*1,89		96,503		
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						28 078,15
25	911332311.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla ocelového jednostranného úrovne zachytenia N2 so zabaranením stĺpikov pri vz. 3,0 m	m	79,36	5,86	465,05
		"krátky nábeh" 6		6		
		"dlhý nábeh" 12		12		
26	553550000100.S	Zvodidlo cestné jednostranné ocelové, vzdialenosť stĺpikov 3,0 m, úroveň zachytenia N2, komplet	m	79,36	25,29	2 007,02
27	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopením a odhodom výkopku do 3 m	ks	10	15,27	152,7
28	404490000100.S	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	10	6,45	64,5
29	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	14	1,23	17,22
30	404490000300.S	Zvodidlový stĺpik ZS - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia II. triedy, so spojovacím materiálom	ks	14	6,08	85,12
31	919523112.S	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 1000	m	36	118,88	4 279,68
		2*18		36		
32	592220000560.S	Rúra hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 1000, dĺžky 2500 mm	ks	14,544	477,37	6 942,87
		2*18/2,5		14,4		
		14,4*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		14,544		
33	961021311.S	Búranie základov alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m2, z muriva zmiešaného alebo kamenného, -2,40800t	m3	12	21,42	257,04
		"vybúranie pátky z lomového kameňa" 12		12		
34	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	79,36	10,15	805,51
35	966008114.S	Búranie úrovňového priepustu, z rúr DN 800 do 1200 mm, -2,06000t	m	36	147,28	5 302,08
36	978071251.P	Odstránenie separačnej geotextílie, -0,00014 t	m2	141,25	1,98	279,68
37	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	493,658	10,41	5 138,98
38	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6 911,21	0,33	2 280,70
		"predpoklad do 15 km" 493,658*14		6 911,21		
99 Presun hmôt HSV						3 884,21
39	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 055,14	1,89	3 884,21
PSV Práce a dodávky PSV						
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						198,04
40	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	141,25	0,39	55,09
41	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	162,438	0,88	142,95
		"separačná" 141,25		141,25		
		141,25*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		162,438		
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady						15 419,48
42		12 Dokumentácia na realizáciu stavby - Obchádzková trasa	kpl	1	3 350,00	3 350,00
43		12 Dokumentácia na realizáciu stavby - zmena technického riešenia mosta	kpl	1	8 800,00	8 800,00
44	001DDZ	Dočasné dopravné značenie - doplnenie pre obchádzkovú trasu	kpl	1	2 215,00	2 019,48
45		Geodetické práce pre zriadenie obchádzkovej trasy	kpl	1	1 250,00	1 250,00